Администрация Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области
403445; Х. ТРясиновский; ул. Школьн*ьЁ"3#рафимовичский район, Волгоградская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2022г. Ns3

Об уiверждении Программы профилактики
нарушений обязател ьн ых требований
законодательства в сфере муници пального
контроля в адм инистрации Трясиновского
сельскоrо поселения Серафимовичского муниципального
района Волгоградской облhстu на 2022 тод

В Соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря
2008 ГОДа Ns 294-Ф3 <<О защите прав юридических лиц и индивидуальных
ПРеДПРИНИМаТелеЙ при осуществлении государственного контроля (надзора) и
МУНИЦИПаЛЬНОго контроля> (в редакции Федерального закона от 3 июля 201б года
Ns 277-Ф3), администрация Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

"'l.УТВеРдить Программу профилактики нарушений обязательных требований
3аКОНОДаТеЛЬСТВа В сфере муниципального контроля в администрации
ТРяСиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области на 2022 год.

2.flОлжностным лицам администрации Трясиновского сельского поселения,
уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующих
СфеРаХ деятельности, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение
ПРОГРаМмы профилактики нарушений обязательных требований, угвер)цденной
пунктом 1 настоящего постановления.

3.НаСтОящее постановление*'всryпает в силу со дня его официального
ОПУбЛИкОваНИя и подлежит размеtлению на официальном сайте администрации
ТРЯСИнОвского сельского поселения Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области.

4.КОнтроль 3а исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ё-ЖffiZп.
ро&цDj

Н.И.Сидоров

Приложение
к постановлению администраци и

Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципальною

района Волгоградской области
от 10.01.2022 г. Ns3

ПРОГРАММА
профилаlсгики нарушений обязательных требований законодательства в сфере

муниципальноrо контроля в администрации Трясиновскоrо
сельского поселения Gерафимовичского муниципального

района Волгоградской областп на 2022 тод
Раздел l. Виды муниципального контроля, осуществляемого администрацией Трясиновского

сел ьского поселен ия Серафи мови чского мун и ци пал ьного

Раздел ll. Мероприятия по профилактике наручlений,
реализуемые администрацией Трясиновского

сел ьского поселен ия Gерафимови чского мун и ци пал ьного
района Волгоградской области

района Волгоградской области

Ns
п/п

наименование
вида муниципального контроля

Наименование органа (должностного лица),
уполномоче}iного на осуществление

муни ципального контроля в соответствующей
сфере деятельности

1 lVlуниципальны й контроль на автомобильном
гранспорте, городском назем ном электрическом
гранспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пун ктов Тряси новского сельского
поселения Серафимовичского муниципального
сайона Волгоградской области

админ истрация Трясиновского сельского
поселения

2. MlyH и ци пал ьн ы й контрол ь в сфере благоустройства
з Трясиновском сельском поселении
Эерафимовичского муниципального района
Волгоградской области

Админ истрация Тряси новского сельского
поселения

Ns
п/п

наименование
мероприятия

Срок
реализации

меDопDиятия

ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1 Размещение на официальном сайте

администрации Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района в сети
<<Интернет)) для кажцого вида муниципального
контроля перечней нормативных правовых актов
или их отдельных чаtтей, содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения
которых является предметом муниципального
контроля, а также текстов соответствуюtцих
нормативных правовьх актов

ll квартал 2022
(по мере

необходимости
)

администрация
Трясиновского

сельского
поселения

2, Осуществление информирования юридических
лиц, индивидуальных предпринимателей по
вопросам соблюдения обязательных требований, в
том числе посредством разработки и опубликования
руководств по соблюдению обязательных
требований, проведения семинаров и конференций,
разъяснительной работы в средствах массовой
информации и иными способами.

В случае изменения Qбязательных требований
- подготовка и распространение комментариев о
содержании новых нормативных правовьх актов,
устанавливаюших обязательные требования,
внесенных изменениях в действующие акты, сроках
и порядке вступления их в действие, а также
рекомендаций о проведении необходимых

В течение года
(по мере

необходимости
)

администрация
Трясиновского

сельского
поселения

организационных, технических мероприятий,
направленных на внедрение и обеспечение
соблюдения обязательных требований

3. Обеспечение регулярного (не реже одного раза
в год) обобщения практики осуществления в
соответствующей сфере деятельности
муниципального контроля и размещение на
официальном сайте администрации Трясиновского
сельского поселения Серафимовичского
муниципального района в сети <<Интернет>>

соответствующих обобщений, в том числе с
указанием наиболее часто встречающихся случаев
нарушений обязательных требований с
рекомендациями в отношении мер, которые должны
приниматься юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями в целях
недопущения таких нарушений

Ежегодно
lV квартал

администрация
Трясиновского

сельского
поселения

4, Выдача предостережений о недопустимости
нарушения обязательных требований в
соответствиисчастями5-7статьи8,2
Федерального закона от 26 декабря 2008 года Nэ
294-ФЗ кО защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля) (если иной
порядок не установлен федеральным законом)

В течение года
(по мере

необходимости
)

администрация
Трясиновского

сельского
поселения